
DETERMINAZIONE n° 304/S del 02/09/2025 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB CUNEO 

OGGETTO: 2° Riclassifica al Budget 2025 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 

Decreto Legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Cuneo deliberato dal 

Consiglio Direttivo, ai sensi dell’art. 27 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - 

Art. 2, comma 2-bis del decreto legge 31 agosto 2013, n. 101 convertito dalla legge 30 

ottobre 2013, n. 125 e modificato dall’art. 50, c. 3 bis della legge 19 dicembre 2019, n. 

157, nella seduta del 9 aprile 2021 ed approvato dall’Assemblea dei Soci dell’Ente in 

data 30 aprile 2021;  

VISTO il Budget annuale per l’esercizio 2025 deliberato dal Consiglio Direttivo 

dell’Ente nella seduta del 28 ottobre 2024 tenendo conto del Piano generale delle attività 

per l’annualità 2025; 

VISTA la propria determinazione n. 284/s del 30 ottobre 2024 con la quale è stato 

predisposto il budget di gestione per l’anno 2025; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Cuneo 

adottato in applicazione dell’art.13, comma 1, lett.o) del D.Lgs.n.419 del 29 ottobre 1999 

ed approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 1° ottobre 2009 e dalla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per lo sviluppo e la competitività 

del turismo in concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze con nota n. DSCT 

000848 P-2.70.4.6 del 14 giugno 2010; 

VISTO il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 

contenimento della spesa dell’Automobile Club Cuneo (triennio 2023 – 2025) approvato, 

ai sensi dell’art.2, comma 2 bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n.101, convertito, con 

modificazioni, nella legge 30 ottobre 2013, n.125, con delibera del Consiglio Direttivo 



nella seduta del 28 dicembre 2022; 

VISTO l’art. 13 del “Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente; 

VISTO il prospetto di riclassificazione predisposto dagli Uffici contabili dell’Ente; 

CONSIDERATO che: 

• il conto RP. 01.02.0011 – Proventi per manifestazioni sportive – previsione 

assestata €. 11.500,00 – risulta insufficiente per le quote di iscrizione e le 

sponsorizzazioni della manifestazione “Ruote nella Storia ’25 - Rievocazione 

Storica Corsa Automobilistica Cuneo-Colle della Maddalena”;  

• il conto RP. 01.02.0019 – Aggio flussi PRA/MTCT – previsione iniziale €. 

35.000,00 – risulta insufficiente per gli aggi delle pratiche ufficio assistenza 

automobilistica;  

• il conto CP. 01.02.0006 – Tutela legale – previsione iniziale €. 2.000,00 – risulta 

insufficiente per il pagamento della parcella relativa ai servizi di assistenza 

legale in materia di conti giudiziali;  

       CONSIDERATO che il conto: 

• RP.01.02.0015 – Provvigioni diverse SARA – previsione € 182.500,00 - ha 

capienza sufficiente per lo storno di € 10.200,00; 

• CP.01.02.0007 – Altre consulenze – previsione € 2.000,00 - ha capienza 

sufficiente per lo storno di € 500,00; 

DETERMINA 

di effettuare la riclassificazione al Budget 2025 come da scheda (2° Riclassifica 2025) 

allegata alla presente determinazione. 

VISTO l’art. 13 comma 6 del Regolamento di Contabilità dell’Ente, la presente 

determinazione è immediatamente esecutiva. 

             IL DIRETTORE 

       f.to Dr. Giuseppe De Masi 



AUTOMOBILE CLUB CUNEO

Data provvedimento: 02/09/2025

Numero provvedimento: 304

Descrizione atto: 2 RICLASSIFICAZIONE 2025

Tipologia: Riclassificazione

Organo: IL DIRETTORE

BUDGET ECONOMICO DI VARIAZIONE
Budget 2025

previsione
iniziale

Variazioni già
approvate

Variazione 
attuale

approvata

Assestato
Attuale

Variazioni da
approvare

Budget 2025
Previsione

Finale

A - VALORE DELLA PRODUZIONE   
   1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni   1.177.500,00 0,00 0,00 1.177.500,00 0,00 1.177.500,00
        RP.01.02.0011 proventi per manifestazioni sportive 4.000,00 7.500,00 200,00 11.700,00 0,00 11.700,00
        RP.01.02.0015 Provvigioni diverse SARA 190.000,00 -7.500,00 -10.200,00 172.300,00 0,00 172.300,00
        RP.01.02.0019 Aggio flussi PRA/MTCT 35.000,00 0,00 10.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00

B - COSTI DELLA PRODUZIONE   
   7) Spese per prestazioni di servizi   718.581,00 0,00 0,00 718.581,00 0,00 718.581,00
        CP.01.02.0006 Tutela legale 2.000,00 0,00 500,00 2.500,00 0,00 2.500,00
        CP.01.02.0007 Altre consulenze 2.000,00 0,00 -500,00 1.500,00 0,00 1.500,00

Firma :

--------------------

1 1di


